
~

OGGETTO: Laborat orio Salus ges tito dalla società "Sa ìus s.r.l." (P . IVA 00094840576), sito in Rieti, Viale
Lionello Matteucci , 23 - Vari azion e del Legale Rapp resentan te.

IL PRESIDEN TE IN QUA LlTA' DI COMMISSA RIO A D ACTA
VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio ;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifi che ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott . Nicola Zingarett i è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e success ive modificazioni ed integrazioni ;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modi fiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regional e 13 novembre 2007 , n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del l Ofebbraio 20 II ;
-la Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, l' art. 2, commi da 73 a 80;
- l' Atto di Organizzazione n. G073 32 del 27/06/2016 concernete : "Conferimento dell'incarico di Dirigente
dell'Ufficio Requisiti autorizzativ i e di accreditamento dell 'Area Pianificazione e contro/lo strategico.
verifiche e acc reditamenti della Direzione regio na le Salute e Politiche Sociali, ai sensi del combinato
disposto dell 'art. 162 e dell'allegato "H" del Regola mento di organ izzazione deg li Uffici e dei Servizi della
Giunta regionale n. 112002 e successive modificazioni. Approvazione schema del contratto di lavoro a tempo
pieno e determinato";
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 837 del 11112/20 17 concernente : "Attribuzione al Segretario
generale pro tempore del potere di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti la direzione
regionale Salute e Politiche sociali ":

VISTO il Decre to del Commissario ad Acta n. U0002 4 del 7/2/2013 concernente "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione all'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo al/a Società
"Salus s.r.l. " (P. !VA 00094840576), in persona del legale rapp.te p. t. Giubilei Marcello, con sede legale in
Viale Matteucci n. 23 - 02100 Rieti, per il pres idio sanitario denominato "Laboratorio Salus s.r.l. ", con
sede operativa in Viale Matteucci n. 23 - 02l 00 Rieti";

VISTA l' istanza acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 545905 del 27/10/20 17, con la quale è stato
comunicato la variazione del Legale Rappresentante della Società "Sa lus s.r.l." (P. IVA 000 94840576) che
gestisce il presidio sanitario sito in Rieti, Viale Matteucci, 23, dal Dott . Giacobbi Guido al Dott . Mario tti
Fabr izio;

CONS IDERATO che la document azione prodotta è risultata confo rme alle previsioni normative;

RIT ENUTO di prendere atto, ai sensi dell' art. 14 del R.R. n. 2/2007, della var iaz ione del Legale
Rappresentante della Soc ietà "Salus s.r.l." (P. IVA 00094840576) che ges tisce il presidio sanitario sito in
Rieti, Viale Matteucci, 23, dal Dott . Giacobbi Guido al Dott . Mariott i Fabrizio, nato a Roma il 24/8/1969

DE CRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di prendere atto, ai sensi dell'art. 14 del R.R. n. 212007, della variazione del Legale Rappresentante della
Società "Sa lus s.r.l.' (P. IVA 00094840576) che ges tisce il presidio sanitario sito in Rieti, Viale Matteucci,
23, dal Dott. Giacobbi Guido al Dott. Mariotti Fabrizio, nato a Roma il 2418/ 1969.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura al Comune di Rieti ed alla
AS L competente per territorio.

Pagina 2 / 3



L'accertamento del possesso e/o del mantenimento d i titoli e/o requisiti prodotti e/o dichiarati, finalizzati al
rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze proprie della Regione
Lazio, rimane in capo agli enti, alle amministrazioni ed agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

Il presente provvedi mento, pertanto, è solloposto alla condizione risolutiva espressa della decadenza
automatica ove le amminis trazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, nell'ambito delle
competenze ad essi attribui te dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei tito li o dei requisiti prodotti
e/o dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente provvedimento.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a successivi
processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l' obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempiment i previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbligo dell'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi, secondo quanto previsto dal Decreto del Commissario ad
Acta n. U0090 del 10/11/2010 e successive modificazioni.

Avverso il presente provved imento è ammesso ricorso giurisdiz ionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~
ìct:in~

Pagina 3 J3




